

מא א ב מ"י פכיה מה' שנת ה'ל' יז סמג לזכין סה טשי"ע ח"ח ס"י ט"ז ספיק זו:

בב ג מ"י פכיו מ"ט סמג ה' ט סמג ט"ז ח"ח ס"י ט"ז ספיק זו וזו:

גב ד מ"י פ"ז מה' נרסמג הלכ"ג:

הו ה ו מ"י פכיו מה' סמג ט"ז ח"ח ס"י ט"ז ספיק זו וזו:

זח ז מ"י פ"ז מה' ספיק זו:

משלח לידה מקניא. כששטחין אותה לנגדה מוחזקין קנה מצית יד לניח יד וכשטחלה בשבת ישלפה מן הקנה ולא הקנה ממנה דלח חזי לטלוליה דלהסקה קלי: ואם כלי קיואי יחי. קנה של אורגים דמורת כלי עליו שרי: פליא דבשרא. בשר מליח תלוי לייבשו. ומלח המזל קרי תליא: שרי. דלמלח מי בלומלח: דדורי. און נאכלין מיין: בלממע מטה. שא"ס ואשתו רגילין זה לישן: כאילו עומד זו. דמהרהר: לזנין אריכא. אגודה ארוכה של כרוב ארון ועל כרשין ארוכים: ישיא פי ישיא. של אגודות הגיגין שוות בעצמין שבלזנין מדה אחת לחבל שהוא אגוד זו: ואורכא

אבל באיבוס ש" קרקע דברי
הב"א אסור. אע"ג דמרבץ שריני לרבי שמעון (לש"ל דף ט"ז). הכא רגילות הוא להמנין לאשווי גומות ומשיטין טפי שמה ימנין: הקש

אסור אמר רבא ⁶: ואם כלי קיואי הוא מותר אמר רב חסדא ⁷: והאי ⁸ כיששתא דירקא אי הויא למאכל בהמה שרי למטוליה ואי לא אסיר אמר רב חייא בר אשי אמר רב האי ⁹: תליא דבשרא שרי למטוליה דכוורי אסור אמר רב חסדא בר בי רב דובין ירקא אריכא כי ישיא אורכא ומילא אמר רב חסדא בר בי רב דובין קניא לזיבין אריכא מונא כי מונא ואורכא ממילא אמר רב חסדא בר בי רב דובין ירקא נפישא ליה ריפתא ¹⁰: לא ליכול ירקא משום דגריר ואמר רב חסדא אלא בעניותי אכלי ירקא ולא בעתירותי אכלי ירקא בעניותי משום דגריר דאמינא היכא דעילי ירקא ליעול בשרא וכוורי ואמר רב חסדא בר בי רב ¹¹: דלא נפישא ליה ריפתא לא ליבעע בצועי ואמר רב חסדא בר בי רב דלא נפישא ליה ריפתא ¹²: לא ליבעע מ"מ ידאמ עביד בעין יפה ואמר רב חסדא אגא מעיקרא לא הווי בצענא עד דשדאי ידי כבולין מנא ואשכחי ¹³: [ביה כל צרכי] ואמר רב חסדא האי מאן דאפשר ליה למיכל נהמא דשערי ואכל דחיימי קעבר משום יבל תשחית ואמר רב פפא האי מאן דאפשר למימתי שיכרא ושתי חמרא ועבר משום כל תשחית ולא מילתא היא ¹⁴: יבל תשחית דגופא עדיף אמר רב חסדא בר בי רב דלית ליה משחא נימש במיא דהריצי ואמר רב חסדא בר בי רב דובין אומצא לזיבין אונקא דאית ביה תלתא מיני בישרא וא"ר חסדא בר בי רב דובין כיתונתא לזיבין מדנהר אבא וניחווהה כל תלתין יומין דמפשיא ליה תריסר ירחי שתא וערבא מאן כיתונתא כיתא נאה וא"ר חסדא בר בי רב לא ליתוב אציפתא דרתא דמכליא מאניה וא"ר חסדא בר בי רב לא לישדר מאניה לאושפיוזה לחוויה ליה דלאו אורח ארעא דילמא חזי ביה מירי ואחי למגניא אמר להו רב חסדא לבנתיה יתויה צניעתן באפי גברייו לא תיכלון להמא באפי גברייו לא תיכלון ירקא בליליא לא תיכלון תמרי בליליא ולא תשחית שיכרא בליליא ולא תיפגון היכא דמפני גברייו וכי קא קארי אבכא איניש לא תימרון מנו אלא מני נקיש ¹⁵: מרגניתא בחדא ידיה וכוורא בחדא ידיה מרגניתא אחוי להו וכוורא לא אחוי להו עד דמיצטערין והדר אחוי להו: אין שולין את הכרשנין ¹⁶: מתני' דלא כי האי תנא דתניא ר"א בן יעקב אומר אין משניחין בכברה כל עיקר: **מתני'** גורפין מלפני הפתם ומסלקין לצדדין מפני הרעי דברי רבי דוסא וחכמים אסרין נוטלין מלפני בהמה זו ונותנין לפני בהמה זו בשבת: **גב'** איבעיא להו רבנן ארישא פליגי או אסיפא פליגי או אתרוייהו פליגי ת"ש דתניא וחכמים אומרים יאהד זה ואחד זה לא יסלקנו לצדדין אמר רב חסדא מחלוקת באיבוס של קרקע אבל בה איבוס של כלי דברי הכל מותר ואיבוס של קרקע מי איכא למאן דשרי הא קא משוי גומות אלא אי איתמר הכי איתמר א"ר חסדא ימחלוקת באיבוס של כלי אבל באיבוס של קרקע דברי הכל אסור: ונוטלין מלפני בהמה: תנא חרא נוטלין מלפני בהמה שפיה יפה ונותנין לפני בהמה שפיה רע ותניא אידך נוטלין מלפני בהמה שפיה רע ונותנין לפני בהמה שפיה יפה אמר אביי ואידו מקמי חמרא לקמי תורא שקלינן מקמי תורא לקמי חמרא לא שקלינן והא דקתני נוטל מלפני בהמה שפיה יפה בחמור דלית ליה ירירי ונותנין לפני בהמה שפיה רע בפרה דאית

ממילא. כלומר ארכו של זה שהוא ארון מחזיקו הוא משמכר זו: **קניא.** חזילי קניס לענין: לא ליכול ירקא. ירק ח"י ¹⁰ כרשין צירפוי"ל ושהלל: **משום דגריר וניא.** ומאכליו לחם הרבה ואין לו: לא ליבעע צועי. מורשיליוני"ט בלע"ז. לא יאכל עכשו מעט פת שימאלו לו ולאחר שעה מעט מפני שאין לו דרך שניעה אלל ילרף ויאכל יחד: **מעיקרא.** קודם שנתעשרתי: **עד דשדאי ידי כבולין מנא.** כשהייתי ממשמש ככל ומנא זו פת הרבה הייתי מנרך המנאל: **דליס ניה משחא.** שהיו סכין ידיו שמן קודם מים אחרונים להעביר את הוהמאל: **במיא דהריצי.** הנקיים יחד וגבל עליהם יקרוקית עצה ונמה כשמן: **אונקא.** זאור: **סלח מיני בשרא.** יעוס זו ג' מיני מנעמיס שמן וכחשו וגיד הוהר: **מדינר אבא.** מחמתו מקום שפשתו יפה: **דמפטיא ניה סריסר ירחי שפא אולא ערבא.** אני ערצ דבדר שמתקיים לו שנה שלישית והפטייה שלל יטרך לקנות חלוק: **כישא נאה.** כח נאה. לראיה להוסיף צעליה כבת נאה: **אליפסתא חדסא.** מתחלת חדשה של גמי לח ולמלוות הגמי מכלה הנגדים: **לאושפיוזה.** לפונדקית שלו לא ישלח חלוק ללזין: **דילמא חויא כוור.** קרי ומגניא עליה: לא סילון נפשא צפוי גברייו. פעמים מאכל הרבה ומתגנה עליו: לא סילון ירקא צליה. מפני ריח הפה: **שיכרא וסמרי.** משלשלין ומציאין ליה הפחה: **היכא דמפני גברייו.** בגילוי צפניהם בשדות ואפילו שלל צפניהם שמיכר מקומן ומקומם ונמחססם לו בזוכר: לא סמרון מנו. מי הוא לשון זכר. לא מרגילו לשונם לדבר עם זכרים: **אלא מני מי היא:** נקיש מרגניתא **חדא ידיה וכוורא בחדא ידיה.** כשבעליך ממשמש בך להתחלות לך לתשמיש ואחוז הדלים צידו אחת והאחרת עד אותו מקום: **מרגניתא אחויי ליה.** הדדין המצלי לן שמתרבה תלוחו ומקום שמיש אל תמצאי לו מהר כלי שיתרבה תלוחו ותיצבו ויעטר הדך אחוי ליה: **כוורא.** לשון כור לזרפין (לש"ל דף ע"ח). לשון אחר צור לשון צור שוטה: **מסגיטין.** דקתני אלל נותנין לתוך הכברה: **מתני'** גורפין מלפני הפתם

לעוי רשי"
צירפוי"ל המכה. מורשיליוני"ט (מורשיליו"ט). אכילה מנט מעט.

רבינו הננאל

משפחה לדידה מקניא. פי למשך הבגד ששטחו בקנה להנגב ועשה נגוב וישאר הקנה במקומו ולא ישלטנו מותר. אבל למשך הקנה מן הבגד ושלטנו בשבת אסור שהקנה אינו כלי להלשיל בחצרו. אמר רבא ואם כלי קיואי מותר. פי אם הוא הבגד שטוח בכלי האגוד. וכלי האגוד נקראין כלי קיואי. דראמתיין בפרק ואלו קשרים שרייבין עליון איתמר אבא רב תנן אמר שפוטאל כלי קיואי מותר לטלולין בשבת ואפילו כבוד העליון וכבוד התחתון אבל לא את התמידים. וחוב בעא מיניה ר' יוחנן מרבי יהודה ב' לזיבין כלי קיואי כגון כבוד העליון וכבוד התחתון כו'. האי תלך דבשרא. פי יחד של עץ עשוי לתלות בו כשר. ועמיסין שולין בו זולתו. אבל העין ג'א: החין שולין בו דניס. כיון שהדגים ריחם רע וקשה. אין חולין בו דבר אחר ומסיחין דיעת סמני. ומוקצה מחמת מיאוס הוא אסור. ומותר אבא. שם מקום הוא. ציפיתא חרתא. פי מחצלת חרשה. כורא בהרא ידא, כגון אבן שאין לה דמים ולא צורך. ומפני שהסירה מן נתיקרה בעיניה ופיסוחו להראותה לחן. ממני' אין חולין את הכרשנין ולא חולין את הכרשנין אלא באבוס של כלי ואפילו באבוס של קרקע דברי הכל אסור לנרף.

שור שמפטיין אותו גורפין אבוס שלפניו בשבת לתת לתוכו התבן והשערין ולא יתערב בהן עפירות ויקון במאכלו: **ומסלקין תבן וי שלפניו ללדין כשהוא רב כלי שלל דירטנו צרעי: וחכמים אסריס.** מ' בגמ' אהייא: **ונוטלין מלפני כהמה זו.** שערין ותבן ונותנין לפני זו ולא אמרינן טלול דלא חזי הוא אלל והאי חזי הוא דאין בהמה קנה במאכל הניטל מלפני חציריה: **גב' ארישא פליגי.** אגורפין ואסרי לגרין משום דפעמים שהאבוס של קרקע וקא מכוין לאשווי גומות שלא יפלו השעורים לתוכו: או **אסיפא פליגי.** ומשום דלא חזי שיש בו ¹⁷ שנמאס כמדרס רגליו: **תא שמע.** דלמרוייהו פליגי: **אחד זה ואחד זה.** אחד גריפת האבוס ואחד תבן שלפניו לא יסלקנו ללדין: **של קרקע.** כעין שעושין גדר קטן לפני כהמה ונותנין מאכל לפניו ממנו דליכא למיחש לאשווי גומות: **מחלוקת באבוס של גלי.** וגורו רבנן גורה אטו של קרקע: **שפיה יפה.** לקמיה מפרש: **אידי ואידי.** שמיין הנשניות סבירא להו: **מקמי חמרא לקמי שקלינן.** שאינו מטיל ריחן ואין מה שלפניו נמאס ורואי לתמו לפני שור: **מקמי חמרא לקמי חמרא לא שקלינן:** דלית

תורה אור השלם
1 וי תבור אל עיר ומימי רבים ולחלמם עליה להפשיא לא תשחת את עצה לרץ עליי רוחי פי מפני תהביל ואחו לא תברח פי האדם עין השדה לכא מפנין בעיניו דברים כו ט

הגהות הב"ח
(א) [גמ' דלא ליבעע רחי יפה] (ב) [לא ליבעע רחי יפה] (ג) [בעיני ומפני ממוק וחי] (ד) [מפני מרגיטין: (א) רחי] (ה) [לא ליכול ירקא רחי] (ו) [עין שפיה כלי מעביר] (ז) [ה גמ' האבוס כד"ה כל ע"כ: (א) דח' וסלק און מלפניו ללדין: (א) ד"ה א' אפסיה רחי שיש בו מנה שמהלך:]

מוסף תוספות
א. מפני שאין השוואת גומות פסוק רשיה. ודבר שאין מתכוין מותר. מאלו.

רב נסים גאון
גורפין מלפני הפתם ונוטלין לצדדין מפני חרשי. כגון דבני מערבא גריס מה שהפסג אובל ומותר הרעי אובל.

